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CENZIA AS 

Policy for vurdering av ESG-faktorer og bærekraftige investeringer 

 

Formål 

Formålet med denne policyen er å beskrive Cenzias tilnærming til bærekraftsrisiko og 
verdiskapningsmuligheter i våre investeringer, og samtidig adressere våre lovpålagte forpliktelser i henhold 
til offentliggjøringsforordningen. 

Overordnet investeringsfilosofi 

Vi tror at bevissthet rundt ESG (miljø-, sosiale og styringsmessige forhold) vil bidra til god verdiskaping i 
selskapene over tid. Manglende fokus på miljøansvar er ikke nødvendigvis en kostnad på kort sikt, men vil 
kunne representere skjulte forpliktelser ved mulig framtidige miljøavgifter. Dette kan igjen skape usikkerhet 
rundt forventningene til framtidig inntjening. Kapitalflyten i markedet er også i større grad påvirket av 
investorers ESG-vurderinger. 

Vi investerer hovedsakelig gjennom eksterne forvaltere. Vi søker å finne forvaltere som investerer i 
selskaper med bærekraftige forretningsmodeller, da dette slik vi ser det er viktig for at våre kunder skal 
oppnå best mulig avkastning. 

Cenzia er medlem av Norsk forum for ansvarlige og bærekraftige investeringer (Norsif). Norsif er en 
uavhengig forening for kapitaleiere, forvaltere, tjenestetilbydere og bransjeorganisasjoner med interesse for 
ansvarlig og bærekraftig forvaltning. Norsif skal fremme kunnskap om og bidra til utviklingen av fagområdet 
ansvarlige investeringer i finansbransjen og blant andre interessenter. 

Integrering av bærekraftsrisiko 

Cenzia har tillatelse til å yte porteføljeforvaltning og investeringsrådgivning, og er som følge av dette å anse 
både som finansmarkedsdeltaker og finansrådgiver i offentliggjøringsforordningens forstand. Det innebærer 
at vi skal ha retningslinjer for integrering av bærekraftsrisiko i våre investeringsbeslutninger og 
investeringsråd.  

Med bærekraftsrisiko menes en miljømessig, sosial eller styringsrelatert hendelse eller omstendighet som, 
dersom den oppstår, kan få en mulig eller faktisk vesentlig negativ innvirkning på investeringens verdi.  

Bærekraftsrisiko kan deles inn i tre kategorier: 

- Fysisk risiko: Risiko og tap som oppstår som en direkte følge av bærekraftsrelaterte hendelser, 
eksempelvis ekstremvær 

- Overgangsrisiko: Risiko knyttet til konsekvensene av klimapolitikken, regelverksutviklingen og den 
teknologiske utviklingen ved overgang til et lavutslippssamfunn. Denne overgangen kan 
eksempelvis føre til reduksjon i verdi av enkelte eiendeler (strandende eiendeler), høyere kostnader 
for drift av virksomhet, mm. 

- Ansvarsrisiko: Rettslig ansvar for bærekraftsrelaterte skader og tap, eksempelvis erstatningskrav 
knyttet til klimagassutslipp 

Vi vurderer alle investeringer i vår seleksjonsprosess med hensyn til bærekraftsrisiko. For hvert fond som 
er anbefalt av oss eller investert i på vegne av våre kunder skriver vi en fondsanalyse som inkluderer en 
vurdering av fondets ESG tilnærming og risiko knyttet til investeringen. Det beskrives hvorvidt fondet 
integrerer ESG i sin investeringsprosess, om fondet ekskluderer spesifikke sektorer eller om fondet benytter 
andre tilnærminger til ESG. Vi følger opp forvalternes arbeid med ESG gjennom dialog. I utvelgelsen av 
fond vi skal anbefale til eller investere i på vegne av våre kunder vil identifisert bærekraftsrisiko vurderes 
på samme måte som mer tradisjonelle risikofaktorer som finansiell risiko og likviditetsrisiko. 

  



 

  2 

Viktigste negative konsekvenser 

Cenzia AS hensyntar ikke negative konsekvenser for bærekraftsfaktorer. Vi erkjenner at det å hensynta 
negative konsekvenser for bærekraftsfaktorer krever et omfattende rapporteringsregime, ettersom dagens 
datatilgjengelighet er begrenset. Cenzia AS følger imidlertid med på utviklingen av datatilgjengelighet, og 
vil vurdere å hensynta negative konsekvenser for bærekraftsfaktorer dersom datatilgjengeligheten blir 
bedre i fremtiden. 

Godtgjørelse 

Vi har etablert en godtgjørelsesordning som skal fremme god risikostyring, og som skal insentivere ansatte 
til alltid å ivareta kundenes interesser på best mulig måte. Dette innebærer blant annet at de ansatte må 
overholde sine forpliktelser knyttet til bærekraft, herunder integrering av bærekraftsrisiko i forvaltningen og 
investeringsrådgivningen. 

Roller og ansvar 

Investeringsdirektør i Cenzia er ansvarlig for implementering av ESG policy og for løpende oppdatering av 
denne. Resten av teamet er ansvarlig for å daglig inkorporere bærekraftsrisiko i måten vi tenker og agerer. 


